Iam ergo Christo in Ecclesia coniungimur et filii Dei nominamur et sumus (1 Io. 3, 1), sed nondum apparuimus cum Ipso in gloria (cf. Col. 3, 4) in qua similes ei erimus et videbimus eum sicuti est (cf. 1 Io. 3, 2). Existimantes proinde quod « non sunt condignae passionibus huius temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis » (Rom. 8, 18), cum Christo compati debemus ut et conglorificemur (Rom. 8, 17) et contendere, imo et currere ut incorruptam coronam accipiamus (cf. 1 Cor. 9, 25). Cum autem nemo sciat diem neque horam (cf. Mt. 25, 13), monente Domino, vigilemus oportet, ut cum Ipso ad nuptias intrare possimus (cf. Mt. 25, 1-13). Antequam enim ad coenam nuptiarum Agni (cf. Apoc. 19, 9) admitemur et cum Christo glorioso regnabimus (Apoc. 22, 5), omnes nos manifestabimur ante tribunal Domini ut referat unusquisque proprium corporis, prout gessit, sive bonum sive malum (cf. 2 Cor. 5, 10). 10 15 20

55. [*De Ecclesiae Triumphantis solidaritate cum Ecclesia Peregrinante*]. Donec autem Dominus venerit et gloriosa resurrectio mortuorum fiet, alii e christifidelibus in terris peregrinantur, alii purgantur, alii vero glorificantur, intuentes Deum, trinum et unum, sicuti est, pro meritorum tamen diversitate alium alio perfectius. Omnes tamen qui Christi sunt, in Ipso intime cum invicem cohaerent ac coalescunt et unam Ecclesiam et unam eius Corpus constituunt. Equidem viatorum unio cum fratribus, qui in pace Christi e mundo exierunt, minime exte- 25

* Nondum determinatum est, utrum hoc caput locum suum inveniat ante caput de B. M. Virgine an post illud.

[60] nuatur aut intermittitur, quin potius secundum perennem Ecclesiae fidem, spiritualium bonorum communicatione evehitur ac roboratur. Caelites enim intimius cum Christo coniunguntur et ideo foecundius ad amplio-
 rem usque aedificationem totius compaginis contribuunt ac ipsam multi-
 5 pliciter in sanctitate confirmant consolidantque. Nam quae in terris per unum Mediatorem Dei et hominum, hominem Christum Iesum (cf. 1 Tim. 2, 5) acquisiverunt bona, adimplentes ea quae desunt passionum Christi in carne sua pro Corpore eius, quod est Ecclesia (cf. Col. 1, 24), haec etiam in patriam recepti pro nobis offerre non desinunt, continua ora-
 10 tione apud Christum, et cum Ipso apud Patrem intercedendo. Quemadmodum enim Christus Iesus, qui mortuus est et resurrexit, ad dexteram Dei sedens semper interpellat pro nobis (cf. Rom. 8, 34), ita et Caelites, cum Christo regnantes, non cessant pro fratribus, qui adhuc in carne peregrinantur, interpellare. Qui autem in terris profundius in caritate
 15 Christi radicati et fundati erant (cf. Eph. 3, 17) et nunc in caelis eminentiore gradu Dominicae gloriae participes sunt effecti, validiores patroni et advocati nostri existunt quorum sollerti fraternaque cura infirmitas nostra ad promerendum in sanctificatione salutem plurium iuvatur.